
 
 

 

 

 
Prot. n. 45 
del 17/01/2025 
Tit.. - Cl. III/13 
Fasc. III/13 
decreto n. 05/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

 

OGGETTO: Parere proposta progettuale presentata dal dott. Fabio Roberto Capone 

 su bando FIS 3 

 
VISTO  il D.R. n. 1802 del 21/11/2024 “Procedura competitiva per lo sviluppo delle 

attività di ricerca fondamentale, a valere sul fondo italiano per la scienza 

2024-2025” Bando FIS 3;  

VISTA  la richiesta avanzata da parte del Dott. Roberto Capone pervenuta in data 

15/01/2025 a presentare in qualità di Principal Investigator, rientrando nello 

schema Consolidator Grant, la proposta progettuale dal titolo “STEAM 

Connections: the Mediterranean as a dialogical space between cultures “; 

CONSIDERATO che il Dott. Roberto Capone ha scelto quale Host Institution dove svolgere il 

progetto di ricerca l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

CONSIDERATO che il Dott. Roberto Capone ha in essere un contratto da Ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b, Legge 240/10 , vincitore 

del bando D.R. n. 3563 del 04/10/2023 “Selezione pubblica, per titoli e 

discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario 

a tempo determinato, con regime d’impegno a tempo pieno, mediante la 

stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lett. b, Legge 240/10, per il Settore Concorsuale 01/A1 

– Logica Matematica e Matematiche Complementari, SSD MAT/04-

Matematiche Complementari, presso il Dipartimento di Matematica 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro”, approvazione atti D.R. 

526/24; 

CONSIDERATO che il già menzionato contratto ha durata 36 mesi a decorrere dal 11/04/2024; 

CONSIDERATA la coerenza tra gli obiettivi della su citata proposta e l’attività prevista dal 

contratto in essere con il Dott. Roberto Capone; 

ACCERTATA l’assenza di doppio finanziamento per lo stesso progetto; 

VISTA la nota con prot. n. 314570 della Direzione Ricerca, terza missione e     

internazionalizzazione trasmessa in data 13/12/2024 con la quale si invitano 

tutti i Dipartimenti proponenti a trasmettere entro il 17/01/2025 la delibera 

del Consiglio di Dipartimento/il Decreto della Direttrice del Dipartimento; 

PRESO ATTO che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria 

autorizzazione in sede di Consiglio di Dipartimento; 

SENTITA la Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento, Dott.ssa Claudia Sicolo; 

 

 

 

 

  



DD n. 05 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Parere proposta progettuale presentata dal dott. Fabio Roberto Capone su bando FIS 3 
 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Il Dipartimento di Matematica esprime parere favorevole alla presentazione del 

progetto “STEAM Connections: the Mediterranean as a dialogical space between 

cultures” presentato in qualità di Principal Investigator (PI) dal Dott. Roberto 

Capone (Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b, 

Legge 240/10, a decorrere dal 11/04/2024), Ente Finanziatore: MUR, Bando FIS 3. 

 

Art. 2 Il Dipartimento di Matematica si impegna: 

● a farsi carico di tutti gli adempimenti e gli oneri relativi al progetto dal titolo 

“STEAM Connections: the Mediterranean as a dialogical space between cultures” 

presentato in qualità di PI dal Dott. Roberto Capone; 

● a promuovere la stipula, dopo la pubblicazione della graduatoria, di un apposito 

contratto con il PI, in caso di ammissione a finanziamento, qualora questo non sia 

già dipendente dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro a tempo determinato 

o indeterminato come ricercatore o docente; 

● a garantire al PI e al gruppo di lavoro che coordina l’accesso ai locali e alle 

infrastrutture necessari alla realizzazione del progetto dal titolo “STEAM 

Connections: the Mediterranean as a dialogical space between cultures”. 

Art. 3 Il Dipartimento prende atto che la durata del progetto STRAND è di 36 mesi con 

un finanziamento richiesto di 1,2 milioni di euro (come da bando per Consolidator 

Grant). 

Art. 4 Il Dipartimento dichiara che nessun onere ricadrà sul bilancio di Ateneo. 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile  

 

Bari, 17/01/2025        La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Maria Candela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-01-17T14:59:08+0100
	Anna Maria  Candela




